

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 25
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ
ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 16 ЮЛИ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Светлана Бошнакова – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАТ: Пламен Найденов, Стефан Петров

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 11.12 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

28. Проект на решение по предложение от и.ф. главен прокурор за разкриване на 1 /една/ щ.бр. за длъжност „прокурорски помощник“ в **Районна прокуратура – Велико Търново.**

Внася: Комисия „Съдебна администрация“

29. Проект на решение относно Заповед № РД-04-734/03.06.2025 г. на и.ф. административен ръководител на Районна прокуратура – Варна, с която, на основание чл. 327, ал. 1 от Закона за съдебната власт, е обърнато внимание на **Николай Найденов Павлов – прокурор в РП – Варна.**

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

30. Проект на решение по заявления от кандидати в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. в ДВ, бр. 13/14.02.2025 г.)

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА ОРГАНИ НА СЪДЕБНАТА ВЛАСТ

1. ОТНОСНО: ИЗБОР на административен ръководител - окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - Русе

Кандидат:

- **Радослав Владимиров Градев** - прокурор в Окръжна прокуратура - Русе, с ранг „прокурор във ВКП“

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН

Р Е Ш И:

1.1. След проведеното явно гласуване и при обявения резултат: **7 гласа „за“, 0 гласа „против“**, на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, **НАЗНАЧАВА Радослав Владимиров Градев** - прокурор в Окръжна прокуратура - Русе, на **длъжността „административен ръководител - окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура - Русе**, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложените към него материали)

1.2. Решението по т. 1.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

2. ОТНОСНО: Произнасяне по решение на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 8/2024 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

2.1. НАЛАГА на Димитър Франтишек Петров – прокурор в Софийска градска прокуратура, дисциплинарно наказание по чл. 308, ал. 1, т. 2 от Закона за съдебната власт - намаляване на основното трудово възнаграждение с 10 (десет) на сто за срок от 6 (шест) месеца, за допуснати от него дисциплинарни нарушения по чл. 307, ал. 3, т. 1, т. 2 и т. 4 от Закона за съдебната власт.

2.2. Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

3. ОТНОСНО: Произнасяне по решение на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 9/2023 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

3.1. ПРЕКРАТЯВА дисциплинарното производство срещу Диана Велчева Спасова – административен ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура – Костинброд, която към настоящия момент заема длъжността – прокурор в Софийска районна прокуратура, образувано по предложение с рег. индекс № ВСС – 9760/21.07.2023 г. на административния ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – София.

3.2. Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

4. ОТНОСНО: Предложение с рег. индекс № ВСС - 8658/16.05.2025 г., ведно с допълнение към него с рег. индекс № ВСС - 8658/02.07.2025 г., от административния ръководител на Окръжна прокуратура - Шумен за образуване на дисциплинарно производство за налагане на

дисциплинарно наказание на Любомир Манолов Георгиев - административен ръководител на Районна прокуратура – Шумен

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4.1. На основание чл. 316, ал. 2 от ЗСВ, **НЕ ОБРАЗУВА ДИСЦИПЛИНАРНО ПРОИЗВОДСТВО** за налагане на дисциплинарно наказание на **Любомир Манолов Георгиев – административен ръководител на Районна прокуратура-Шумен**, по предложението на административния ръководител на Окръжна прокуратура-Шумен.

4.2. Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

(В гласуването не участва Огнян Дамянов поради направен самоотвод)

5. ОТНОСНО: Заповед № РД-04-684/21.05.2025 г. на и.ф. административен ръководител на Районна прокуратура – Варна, с която, на основание чл. 327, ал. 1 от Закона за съдебната власт, е обърнато внимание на **Стефан Радев Радев – прокурор в Районна прокуратура – Варна**

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ПРИЕМА за сведение Заповед № РД-04-684/21.05.2025 г. на и.ф. административен ръководител на Районна прокуратура – Варна, с която, на основание чл. 327, ал. 1 от Закона за съдебната власт е обърнато внимание на **Стефан Радев Радев – прокурор в Районна прокуратура – Варна**, и прилага същата, на основание чл. 327, ал. 3 от Закона за съдебната власт, към кадровото дело на прокурора.

6. ОТНОСНО: Анализ на констатираните от Инспектората към ВСС случаи на нарушаване правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок по наказателни производства по чл. 60м от Закона за съдебната власт, за периода 01.04.2024 г. - 30.09.2024 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

6.1. ПРИЕМА данните за установени от ИВСС нарушения на правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок по Глава трета „а“ ЗСВ, за периода 01.04.2024 г. - 30.09.2024 г.

6.2. ПРИЕМА отчетите на министъра на правосъдието относно постъпили заявления и изплатени обезщетения по реда на Глава трета „а“ ЗСВ, за периода 01.04.2024 г. - 30.09.2024 г.

6.3. ПРИЕМА Анализ на констатираните от Инспектората към ВСС случаи на нарушаване правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок по наказателни производства по чл. 60м от Закона за съдебната власт, за периода 01.04.2024 г. - 30.09.2024 г.

6.4. НАПОМНЯ на административните ръководители на прокуратурите, че следва да продължат прилагането на мерките, приети с решение по т. 90.1.6 от Протокол № 21/19.07.2018 г. и решение по т. 1.5 от Протокол № 29/22.11.2018 г. на Пленума на ВСС.

6.5. НЕ ПРИЕМА нови мерки по смисъла на чл. 60м, ал. 2 ЗСВ.

6.6. Материалите по т. 1, т. 2 и т. 3 да се публикуват на интернет страницата на ВСС, след приемането им от прокуратурската колегия на ВСС.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

7. ОТНОСНО: Откриване на процедури за избор на административни ръководители в органи на съдебната власт

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

7.1. ОТКРИВА, на основание чл. 167, ал. 2, във връзка с чл. 194а, ал. 1 от ЗСВ, процедура за избор на административен ръководител в орган на съдебната власт, както следва:

- Районна прокуратура – Благоевград – изтичащ мандат.

7.2. В едномесечен срок от датата на обнародване на свободната длъжност в „Държавен вестник“ предложения за назначаване на административен ръководител на съответния орган на съдебната власт могат

да се подават: в администрацията на Висшия съдебен съвет; по електронен път с квалифициран електронен подпис на официалния имейл адрес - vss@vss.justice.bg или чрез лицензиран пощенски оператор на официалния адрес на Висшия съдебен съвет - гр. София, ул. Екзарх Йосиф № 12. Към предложението се прилагат: подробна автобиография, подписана от кандидата; копие от диплома за завършено висше образование по специалността „Право“; копие от удостоверение за придобита юридическа правоспособност; медицинско удостоверение, издадено в резултат на извършен медицински преглед, че лицето не страда от психическо заболяване; концепция за работата като административен ръководител, която трябва да съдържа: лична мотивация за заемане на длъжността, анализ и оценка на състоянието на органа на съдебната власт, очертаване на достиженията и проблемите в досегашната му дейност, набилязване на цели за развитието и мерки за тяхното достигане; удостоверение от Националната следствена служба, Столичната следствена служба или от окръжните следствени отдели към окръжните прокуратури за образувани досъдебни производства; документи, удостоверяващи наличието на стажа по чл. 170 от ЗСВ и други документи, които по преценка на кандидата имат отношение към професионалните или нравствените му качества.

7.3. Решението да се обнародва в „Държавен вестник“ и да се публикува на Интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

8.1. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, 2 (две) щатни длъжности „заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура – Пловдив, чрез трансформиране на 1 (една) длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура – Пловдив в 1 (една) щатна длъжност "прокурор" в органа, считано от датата на вземане на решението.

8.2. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Тодор Стефанов Деянов – административен ръководител – апелативен прокурор на Апелативна прокуратура – Пловдив, на длъжност „прокурор“ в Апелативна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 11.08.2025 г.

8.3. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Тихомир Петков Стоев – прокурор във Върховна касационна прокуратура, за изпълняващ функциите „административен ръководител – апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура – Пловдив, със запазване на придобития ранг и размер на достигнатото трудово възнаграждение, считано от 11.08.2025 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

9. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Любомир Георгиев Петров - административен ръководител – апелативен прокурор на Апелативна прокуратура - Бургас, за изпълняващ функциите „административен ръководител – апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура – Бургас, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 08.10.2025 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

10. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Елица Георгиева Калпачка – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура – Благоевград, за изпълняващ функциите „административен ръководител - районен прокурор“ на Районна прокуратура - Благоевград, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 14.10.2025 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

11.1. ОПРЕДЕЛЯ на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, трета щатна длъжност "заместник на административния ръководител - заместник-

апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура - Варна чрез трансформиране на 1 (една) длъжност „прокурор" от щата на органа в 1 (една) щатна длъжност "заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура - Варна, считано от датата на вземане на решението.

11.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Росица Милчева Георгиева - Радева - прокурор в Окръжна прокуратура - Варна, на длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура - Варна, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

12.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Деян Сашов Захариев от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-градски прокурор“ на Софийска градска прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от датата вземане на решението.

12.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Вихър Викторов Михайлов - заместник на административния ръководител – заместник – военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура - София, на длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-градски прокурор" на Софийска градска прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

12.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Деян Сашов Захариев на длъжност „прокурор" в Софийска градска прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни

работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата вземане на решението.

13. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Явор Георгиев Бояджиев – следовател във Военно-окръжна прокуратура – София, с ранг „следовател в НСлС“, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура – София, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

14.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Светлана Петрова Ангелчовска от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура - Пловдив, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от датата вземане на решението.

14.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Нено Генчев Димов - прокурор в Районна прокуратура - Пловдив, на длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура - Пловдив, с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

14.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Светлана Петрова Ангелчовска на заеманата преди назначаването ѝ за „заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура – Пловдив длъжност - „прокурор“ в Районна прокуратура – Пловдив, с място на работа съдебния район на Районна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на

максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата вземане на решението.

15. ОТНОСНО: Проект на решение за приемане на окончателен списък на одобрените кандидати за младши прокурори, съобразно заявеното им желание

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

15.1. ПРИЕМА, на основание чл. 186, ал. 7 от ЗСВ, окончателен списък на одобрените кандидати за младши прокурори, съобразно заявеното им желание, както следва:

1. Мелвин Ахмед – Районна прокуратура – Русе;
2. Искра Малинова-Първанова – Софийска районна прокуратура;
3. Росица Грозева – Софийска районна прокуратура;
4. Здравка Филипова – Районна прокуратура – Разград;
5. Самуил Славев – Районна прокуратура – Русе;
6. Васил Пиралков – Софийска районна прокуратура;
7. Цветин Кръстев – Софийска районна прокуратура;
8. Антония Лазарова – Районна прокуратура – Варна;
9. Петя Михайлова – Софийска районна прокуратура;
10. Лазар Христов – Софийска районна прокуратура;
11. Йоана Жиланова – Софийска районна прокуратура;
12. Сияна Гагова – Софийска районна прокуратура;
13. Венета Петрова – Районна прокуратура – Плевен;
14. Цветомила Николаева – Районна прокуратура – Варна;
15. Яна Стойнова – Софийска районна прокуратура;
16. Кристиан Топалпенчев – Районна прокуратура – Бургас;
17. Явор Лефтеров – Районна прокуратура – Русе;
18. Гергана Любомирова – Районна прокуратура – Перник;
19. Любомир Цолов – Районна прокуратура – Враца;
20. Стоян Донков – Районна прокуратура – Пловдив;
21. Благовест Илиев – Районна прокуратура – Благоевград;
22. Ивайло Димитров – Районна прокуратура – Кюстендил;

- 23. Добрин Спасов – Районна прокуратура – Шумен;
- 24. Михаела Накова – Районна прокуратура – Пазарджик;
- 25. Мария Тенекева – Районна прокуратура – Пловдив;
- 26. Йордан Лесов – Районна прокуратура – Стара Загора;
- 27. Димитър Караманлиев – Районна прокуратура – Търговище;
- 28. Джени Демирева – Районна прокуратура – Бургас;
- 29. Константин Койчев – Районна прокуратура – Стара Загора;
- 30. Павла Сивова-Георгиева – Районна прокуратура – Хасково;
- 31. Благовеста Ламбрева-Стоянова – Районна прокуратура –
Шумен;
- 32. Калина Костадинова – Районна прокуратура – Кърджали;
- 33. Жулиета Димитрова – Районна прокуратура – Силистра.

15.2. Решението по т. 15.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

15.3. ДОПУСКА, на основание чл. 60, ал. 1 от АПК, предварително изпълнение на решението си по Протокол № 25/16.07.2025 г., **т. 15.1**, с което, на основание чл. 186, ал. 7 от ЗСВ, е приет окончателен списък на одобрените кандидати за младши прокурори, съобразно заявеното им желание.

15.4. Решението по **т. 15.3** може да се обжалва пред Върховния административен съд в 3-дневен срок от съобщаването му.

16. ОТНОСНО: Проект на решение за приемане на окончателен списък на одобрените кандидати за младши следователи, съобразно заявеното им желание

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

16.1. ПРИЕМА, на основание чл. 186, ал. 7 от ЗСВ, окончателен списък на одобрените кандидати за младши следователи, съобразно заявеното им желание, както следва:

1. Румен Иванов – Следствен отдел в Софийска градска прокуратура;
2. Павел Стоев – Следствен отдел в Софийска градска прокуратура;
3. Диана Гьоргова – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Ловеч;
4. Кристиан Георгиев – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пловдив;
5. Мария Боева – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пазарджик;
6. Силвия Страхилова-Толева – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пловдив;
7. Димитър Николаев – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Плевен;
8. Николета Чернева – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Бургас;
9. Христиан Иванов – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Монтана;
10. Кристина Антонова – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Кърджали;
11. Илиян Илиев – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Варна;
12. Мария Икономова – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Русе;
13. Христо Христов – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Разград;
14. Звездица Николова-Недева – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Кърджали;
15. Дамян Георгиев – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Силистра;
16. Бисерка Роморузова – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Шумен;
17. Светослав Талев – Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Търговище.

16.2. Решението по т. 16.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

16.3. ДОПУСКА, на основание чл. 60, ал. 1 от АПК, предварително изпълнение на решението си по Протокол № 25/16.07.2025 г., **т. 16.1**, с което, на основание чл. 186, ал. 7 от ЗСВ, е приет окончателен списък на одобрените кандидати за младши следователи, съобразно заявеното им желание.

16.4. Решението по **т. 16.3** може да се обжалва пред Върховния административен съд в 3-дневен срок от съобщаването му.

17. ОТНОСНО: Изменение на решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 47/20.12.2023 г., т. 3.7

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ИЗМЕНЯ решението си по Протокол № 47/20.12.2023 г., т. 3.7, като текстът: „с ранг „прокурор в ОП“ да се чете: „с ранг „прокурор във ВКП“.

18. ОТНОСНО: Предложение от директора на Националния институт на правосъдието за изменение на решения на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 23/02.07.2025 г., т. 9.2 и т. 9.3

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

18.1. КОМАНДИРОВА Дарина Стефанова Косева - прокурор в Софийска районна прокуратура, в Националния институт на правосъдието за въвеждането ѝ в спецификите на задължителното първоначално обучение, на използваните практически обучителни методи и на особеностите при текущото и финалното оценяване на кандидатите за младши прокурори, за периода от 01.09.2025 г. до 14.09.2025 г. включително.

18.2. КОМАНДИРОВА Ралица Петрова Мравкова - прокурор в Окръжна прокуратура - София, в Националния институт на правосъдието за въвеждането ѝ в спецификите на задължителното първоначално обучение, на използваните практически обучителни методи и на особеностите при текущото

и финалното оценяване на кандидатите за младши прокурори, за периода от 01.09.2025 г. до 14.09.2025 г. включително.

19.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Красимир Иванов Маринов – завеждащ Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Ловеч, с ранг „следовател в НСлС“, с парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв., за образцово изпълнение на служебните задължения и проявен висок професионализъм.

19.2. Решението по т. 19.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

20. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Красимир Иванов Маринов от заеманата длъжност „завеждащ Окръжен следствен отдел“ в Окръжна прокуратура – Ловеч, както и от длъжността „следовател“, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 09.09.2025 г.

21. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Петя Борисова Попова от заеманата длъжност „следовател“ в Национална следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 28.07.2025 г.

22.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а“ и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Таня Тодорова Божилова – прокурор в Районна прокуратура – Стара Загора, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв., за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

22.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец септември 2025 г.

22.3. Решението по т. 22.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

23. ОСВОБОЖДАВА на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Таня Тодорова Божилова от заеманата длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура – Стара Загора, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 01.09.2025 г.

24.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Живка Павлова Мангърова - прокурор в Районна прокуратура – Бургас.

24.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Живка Павлова Мангърова - прокурор в Районна прокуратура – Бургас.

25.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Десислава Димитрова Димитрова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

25.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Десислава Димитрова Димитрова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

26. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Станислава Димитрова Бакалова – прокурор в Районна прокуратура – Варна, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор в АП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на

максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

27. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Северина Любенова Монева – прокурор в Окръжна прокуратура – Разград, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

28. ОТНОСНО: Предложение от и.ф. главен прокурор за разкриване на 1 /една/ щ.бр. за длъжност „прокурорски помощник“ в **Районна прокуратура – Велико Търново**

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ щ.бр. за длъжност „прокурорски помощник“ в **Районна прокуратура – Велико Търново**.

МОТИВИ: Натовареността на РП–Велико Търново за последните три години е около средната за районните прокуратури, като за месец май 2025 г. с най-голяма натовареност са магистратите в най-голямото териториално отделение в гр. Горна Оряховица. Във връзка с приключване процеса по оптимизиране на структурата на районните прокуратури, извършените трансформации в тях и последвалото разширяване на териториалния обхват и съдебния район на РП–Велико Търново количеството обработвана информация, увеличеният обем от справки и отчети дава основание за увеличаване на щата с една щ. бр. прокурорски помощник.

Необходимите средства за новоразкритата щатна бройка ще бъдат финансово обезпечени за сметка на бюджета на ПРБ за 2025 г.

29. ОТНОСНО: Заповед № РД-04-734/03.06.2025 г. на и.ф. административен ръководител на Районна прокуратура – Варна, с която, на основание чл. 327, ал. 1 от Закона за съдебната власт, е обърнато внимание на **Николай Найденов Павлов – прокурор в РП – Варна**

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
Р Е Ш И:

ПРИЕМА за сведение Заповед № РД-04-734/03.06.2025 г. на и.ф. административен ръководител на Районна прокуратура – Варна, с която, на основание чл. 327, ал. 1 от Закона за съдебната власт е обърнато внимание на **Николай Найденов Павлов – прокурор в Районна прокуратура – Варна**, и прилага същата, на основание чл. 327, ал. 3 от Закона за съдебната власт, към кадровото дело на прокурора.

30. ОТНОСНО: Заявления от кандидати в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. в ДВ, бр. 13/14.02.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
Р Е Ш И:

30.1. ПРЕКРАТЯВА по отношение на Кристина Янкулова конкурсната процедура за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури, по обявения конкурс с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. в ДВ, бр. 13/14.02.2025 г.), поради постъпил отказ от участие в конкурса и на основание чл. 181, ал. 3 от ЗСВ, във връзка с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 23/15.07.2025 г., т. 10.

30.2. ПРЕКРАТЯВА по отношение на Лидия Пенева-Стоилова конкурсната процедура за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури, по обявения конкурс с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. в ДВ, бр. 13/14.02.2025 г.), поради постъпил отказ от участие в конкурса и на основание чл. 181, ал. 3 от ЗСВ, във връзка с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 23/15.07.2025 г., т. 10.

30.3. ПРЕКРАТЯВА по отношение на Константин Койчев конкурсната процедура за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури, по обявения конкурс с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. в ДВ, бр. 13/14.02.2025 г.), поради постъпил отказ от участие в конкурса и на основание чл. 181, ал. 3 от ЗСВ, във връзка с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 25/16.07.2025 г., т. 15.

30.4. ПРЕКРАТЯВА по отношение на Мерджан Мехмед конкурсната процедура за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури, по обявения конкурс с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. в ДВ, бр. 13/14.02.2025 г.), поради постъпил отказ от участие в конкурса и на основание чл. 181, ал. 3 от ЗСВ, във връзка с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 23/15.07.2025 г., т. 10.

30.5. Решенията по т. 30.1, т. 30.2, т. 30.3 и т. 30.4 могат да се обжалват в 14-дневен срок пред Върховния административен съд от съобщаването им.

30.6. ИЗПРАЩА решенията по т. 30 на Комисията по атестирането и конкурсите към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет за извършване на трето класиране на кандидатите в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури (обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г.), на основание чл. 29, ал. 3 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г.

Закриване на заседанието – 12.40 ч.

Стенографи:

Вася Йорданова

Катя Симова

(Изготвен на 16.07.2025 г./ЗК)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров,

главен секретар на ВСС

(16.07.2025 г.)

[Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.](#) Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 16.07.2025 г.